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Balans per 31 december 2023

AKTIVA

Korte termijn vorderingen:

Bankrente 2023

Liquide middelen
RABO Bank Internetspaarrekening
Rabo rekening-courant

Totaal Activa

PASSIVA

Statutair stichtingskapitaal
Algemene reserve

Eigen vermogen Stichting Hart voor CF

Nog te betalen kosten

Totaal Passiva

31-12-2023

€

106

9.246
123

9.475

45
9.367

9.412

63

9.475

31-12-2022

€

11.308
997

12.305

45
12.260

12.305

12.305



Stichting Hart voor CF
Resultatenrekening 2023

Baten

Giften

Rente bankrekeningen

Totale baten

Lasten
Kernactiviteiten Stichting Hart voor CF:

Organiseren van uit jes
Vakantiehuis je Zeeland

Efteling actie

Kerstactie in de landelijke CF-centra

Totaal Directe kosten kernactiviteiten
Algemene kosten

Totale lasten

Onttrekking aan de Reserves

Begroting Realisatie Realisatie

2023
€

2.000

2.000

4.000
500

200

4700

700

5.400

-3.400

2023
€

1225

110

1.335

3.174

231

3.405

823

4228

-2.893

2022
€

1.960

1.962

4.382
346
4.121
175

9.024

1.361

10.385

-8.423




Toelichting bij de Jaarrekening 2023

Algemeen

Waarderingsgrondsiagen
De in de balans opgenomen activa en passiva zijn, voor zover niet anders vermeld staat
opgenomen tegen nominale waarde.

Toelichting bij de balans

Reserves
Stand per 1 januari 2023 12.260
Af: Onttrekking 2023 2.893

Stand per 31 december 2023 9.367



Toelichting bij de resultatenrekening

Giften 2023 2022
Giften van Particulieren, rechtstreeks dan wel
via hun bedrijf/ Stichting
Kaartclub Het Goede Doel 0 250
Prot. Gemeente Hoogeveen/ OPA de Weide 0 250
Paco Hermano 60 0
JC Genuit 190 0
IJssalon Hemels/ Pasta groep 500 500
L.A. Dijkstra 400 300
Overige giften 0 660
Fam. Weel 75
Totaal Giften 1225 1.960
Rente spaarrekening 110 2
Totaal Baten 1.335 1.962

Uitgaven kernactiviteiten Stichting Hart voor CF
Organiseren van uitjes

Het organiseren van uit jes is de belangrijkste kerntaak welke met grote inzet onder leiding van
Lineke Vermaat wordt georganiseerd. We zien echter de laatste paar jaren een duidelijke
afname van de vraag en de behoefte. Door het beschikbaar komen van nieuwe medicijnen gaat
het met de gemiddelde CF-er gelukkig een stuk beter en dit zien wij terug in onze activiteiten,
In 2023 werden er weer minder activiteiten gesponsord en georganiseerd waardoor de kosten
dit jaar meer dan de helft lager waren dan in 2022

In 2023 werden 10 (2022: 13) activiteiten en wensen georganiseerd tegen gemiddelde kosten in
2023 van € 317 per uitje (2022: € 337 per uitje).

Veel van deze uit jes zijn terug te vinden op onze Facebookpagina.

Efteling actie
In 2023 hebben we geen Efteling actie gedaan.

Kerstactie Landelijke CF Centra

Inmiddels is de jaarlijkse kerstactie in de landelijke CF-centra ingeburgerd. Hierbij verrassen
wij met een verrassingspakket je of iets anders mensen die met kerst zijn opgenomen.,



Dit jaar lagen er minder mensen met CF in het ziekenhuis met kerst maar toch heeft ook dit jaar
weer een klein aantal van onze doelgroep een kleine verrassing van Hart voor CF ontvangen.

Algemene Kosten

Dit waren dit jaar de kosten van aansprakelijkheidsverzekering, Centraal Bureau
Fondsenwerving, NCFS, bestuurskosten en bankkosten.



Verklaring Kascontrolecommissie

Ondergetekende,

Kascontrolecommissie lid ,1 F. Van Oers

Verklaart:

e Dat hij door het bestuur van Stichting Hart voor CF benoemd is als lid van de kascommissie
voor de jaarrekening 2023.

* Dat hij niet als vrijwilliger bij Stichting Hart voor CF betrokken is en ook geen
zakelijke relatie met Stichting Hart voor CF heeft, die in de weg zou kunnen staan aan een
onafhankelijke en deugdelijke uitvoering van de opgedragen taak als kascommissie.
Werkzaamheden:

Ik heb de jaarrekening 2023 doormiddel van steekproeven gecontroleerd op 14 januari
2024. Tijdens de controle heeft de kascommissie toegang gekregen tot de volgende
documenten:

- Bestuur verslag over het huidig boekjaar

- Balans

- Staat van baten en lasten

- Toelichting op Balans en Staat van baten en lasten

- (Leesrechten op de) boekhouding

- Bankafschriften en jaaroverzichten van de bankrekeningen

- Financieel verslag voorgaand boekjaar

De kascontrolecommissie heeft de aansluiting gecontroleerd van boekhouding met de
bankgegevens.

Ook is de aansluiting met vorig boekjaar gecontroleerd.

De geoormerkte inkomsten en uitgaven zijn vergeleken met de ontwikkeling van
bestemmingsreserves en bestemmingsfondsen.

De kascontrolecommissie heeft een steekproef uitgevoerd op zowel inkomende als
uitgaande facturen op aanwezigheid en op correctheid van de betreffende facturen.
We hebben de betalingen op basis van een steekproef gecontroleerd en vastgesteld dat er
geen betalingen aan bestuurders hebben plaatsgevonden.

Conclusie:

Bij de controle zijn geen onjuistheden geconstateerd.

Bij de controle zijn geen onrechtmatigheden geconstateerd.

ik ben van mening dat deze stukken een getrouw beeld geven van het handelen van het
bestuur en van de financiéle situatie van de stichting.

De kascommissie geeft het advies:
- De jaarrekening en de verantwoording over 2023 goed te keuren;
- Het voltallige bestuur decharge te verlenen voor het gevoerde beleid in 2023

Plaats: Rotterdam
Datum: 14-01-2024
Kascontrolecommissie lid 1 F.van Oers



